
 

 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 июня 2021 года  № 67 

 

п. Шексна 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района  

от 30 ноября 2016 года № 125 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 21, 34 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание РЕШИЛО: 

  

1. Внести изменения и дополнения в Положение о Контрольно-счетной 

палате Шекснинского муниципального района, утвержденное решением 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.11.2016 года № 125 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной 

палате Шекснинского муниципального района» согласно приложению 

(прилагается ). 

 2. Председателю Контрольно-счетной палаты Шекснинского 

муниципального района представить в установленном порядке документы в 

налоговый орган для государственной регистрации изменений и дополнений, 

внесенных в Положение о Контрольно-счетной палате Шекснинского 

муниципального района.  

3. Данное решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете "Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                     В.В. Кузнецов 

 

 

 



Приложение 

                                                                                к решению Представительного 

                                                                                Собрания Шекснинского  

                                                                                 муниципального района 

                                                                                 от 30 июня 2021 года № 67 

 

 

Изменения и дополнения  

в Положение о Контрольно-счетной палате   

Шекснинского муниципального района, утвержденное решением 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района 

                                  от 30 ноября 2016 года № 125. 

 

1. Часть 4 пункта 2 статьи 6 «Требования к кандидатуре на должность 

председателя Контрольно-счетной палаты» изложить в следующей редакции: 

«прекращения гражданства Российской Федерации или наличия 

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного 

государства»; 

 2. Часть 3 пункта 4 статьи 7«Гарантии статуса должностных лиц 

Контрольно-счетной палаты» изложить в следующей редакции: 

«прекращения гражданства Российской Федерации или наличия 

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного 

государства». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


